הרשם כי בשים לב לכללי הערעור החלים בהליכים פליליים, ובהתחשב בכך שההחלטה

אינה מהווה הכרעה סופית בהליך הפלילי שהוגש נגד המערער, יש לסווג את החלטת

בית המשפט המחוזי כ"החלטת ביניים" ולא כ"פסק דין". בהמשך לכך נקבע כי לצורך

סיווג ההליך יש לראות בהחלטת בית המשפט המחוזי כהחלטה שניתנה מכוח תקנה 21

לתקנות סדר הדין הפלילי, התשל"ד-1974 (להלן: תקנות סדר הדין הפלילי או התקנות),

המקנה לבית המשפט סמכות לחייב בעל דין אשר גרם לדחייה של מועד המשפט בתשלום

הוצאות. משכך, ובהינתן שאין בנמצא הוראת דין מפורשת המקנה זכות ערעור על

החלטה המטילה הוצאות לפי תקנה 21 לתקנות, המסקנה היא כי לא ניתן לערער על

החלטה כגון דא אלא לאחר מתן פסק הדין הסופי בהליך.

הרשם בקבעו כי בהיעדר הוראה מפורשת, לא ניתן להשיג על החלטה המטילה הוצאות

במהלך ניהול המשפט הפלילי אלא בסופו בלבד.

ככלל, בהליכים פליליים, בניגוד להליכים אזרחיים, לא ניתן לערער על החלטת .12

ביניים אלא במסגרת הערעור על פסק הדין כולו (סעיפים 41 ו-52 לחוק בתי המשפט

[נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט); בש"פ 4804/17 ברמלי נ'

מדינת ישראל, פסקאות 11-10 (9.8.2017) (להלן: עניין ברמלי); רע"א 7801/20 רפאלוב

נ' מדינת ישראל, פסקה 7 לחוות דעתי (13.1.2022); רע"פ 6016/06 קובן נ' מדינת ישראל

מע"מ תל-אביב, פסקה 5 (17.7.2007) (להלן: עניין קובן)). ביסוד כלל זה טמונה השאיפה

היועץ המשפטי לממשלה, פסקה 4 (28.4.2013); בג"ץ 5530/19 אביר נ' בית הדין הארצי

לעבודה בירושלים, פסקה 2 (4.9.2019)).

בצד הכלל האמור, קיימות הוראות דין מיוחדות המעניקות זכות ערעור גם על .13

החלטות ביניים מסוימות בהליך הפלילי. למשל: סעיף 74(ה) לחוק סדר הדין הפלילי

[נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי) המקנה זכות ערר על

החלטת בית המשפט בבקשה לעיון בחומר חקירה; סעיף 147 לחוק סדר הדין הפלילי

המקנה זכות ערעור על החלטת מותב בבקשה לפסלו; סעיף 53 לחוק סדר הדין הפלילי

(סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996 המקנה זכות ערר על החלטת בית המשפט

בנוגע למעצר, שחרור, הפרת תנאי ערובה וכיו"ב; סעיף 80(ג) לחוק העונשין המקנה

הצו הארעי שניתן ביום 23.1.2022 יפקע ביום 9.10.2022.

ש ו פ ט

השופט א' שטיין:

אני מסכים לאמור בפסק דינו של חברי, השופט ד' מינץ, כשחלק מנימוקיי שונים .1

מנימוקיו.

מקובלת עלי עמדתו של חברי, השופט ד' מינץ, כי החלטת השופט היושב על

בדין במשפט פלילי לחייב את הנאשם בתשלום הוצאות בגדרה של תקנה 21 לתקנות סדר

הדין הפלילי, התשל"ד-1974 (להלן: תקנה 21), היא החלטת ביניים שלא ניתן לערער

עליה – שכן אין מערערים על החלטות ביניים בפלילים אלא במקרים מיוחדים אשר

הוכרו ככאלה על ידי המחוקק. לזאת אוסיף, כי האפשרות לעתור לבג"ץ על החלטת

ביניים אשר נתקבלה בהליך פלילי שמורה למקרים נדירים ומיוחדים (ראו: בג"ץ

11339/05 מדינת ישראל נ' בית המשפט המחוזי באר שבע, פ"ד סא(3) 93, פסקה 5

והאסמכתאות שם (2006)); וספק גדול בעיניי אם מקרים אלה יכולים לכלול בתוכם

החלטה להטיל הוצאות על נאשם שבאשמתו נאלץ בית המשפט לדחות את מועד משפטו.

נאשם שנמצא לבסוף חייב בדינו יוכל לערער על החלטת בית המשפט לחייבו בהוצאות

במסגרת ערעור בזכות על ההרשעה או על העונש – כפי שניתן לעשות כאשר הערכאה

הדיונית מחייבת את הנאשם שהורשע בהוצאות המשפט לפי סעיף 79 לחוק העונשין,

התשל"ז-1977.

בהחלט יתכן מצב שבו

ערעור על החלטה מסוימת יסוּוג כ'ערעור אזרחי', אך מהות ההחלטה תהא פלילית; וכן

להיפך. כך שנינו מפי השופט מ' חשין, ברע"פ 2976/01 אסף נ' מדינת ישראל, פ"ד נו(3)

418, 467-466 (2002), לגבי שאלה דומה שהתעוררה באותו עניין, אם חיוב בפיצוי לפי

סעיף 77 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) הוא חיוב אזרחי, או שמא

חיוב פלילי-עונשי: "אמרנו כי יש להבדיל ולהבחין בין עיקר לבין טפל, בין הוראות-דין

המשמשות בריח-תיכון בסמכות לפסוק פיצויים לבין הוראות-דין שאינן אלא טפלות במערכת.

אופייה של הסמכות, כך אמרנו, נגזר בעיקרו מהוראות בריח-התיכון. הוראות טפלות, כך

המשפט; לענין ערעור ולענין סעיפים 66 עד 71 רואים הוצאות המשפט שחוייב בהן אדם לפי

סעיף זה כאילו היו קנס". ואולם, סעיף זה אינו יכול לשמש מקור סמכות לגבי ענייננו-

שלנו, משום שמדובר בנאשם שהורשע, ולא בנאשם שמשפטו עודנו מתנהל.

מקור סמכות נוסף, הוא סעיף 130(ט) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], .10

התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ), שבו נקבע כי במקרים שבהם התקיים דיון שלא בנוכחות

הנאשם, ואותו דיון בוטל בהמשך למפרע, על-פי בקשת הנאשם, הרי שבית המשפט

שנעתר לאותה בקשה "רשאי להטיל על הנאשם או על הנידון תשלום ההוצאות בפועל

שנגרמו בשל אי התייצבותם". גם סעיף זה אינו עניין לנדון דידן, שכן כאמור, הדיון

בעניינו של כליפה לא התקיים בהעדרו ובוטל בהמשך, אלא בוטל מלכתחילה בשל שינוי

מפתיע בקו הגנתו של כליפה. משכך, גם מקור סמכות זה אינו שייך לעניין.

מקור סמכות נוסף נמצא לנו לעניין זה, בחקיקת-משנה. תקנה 21(א) לתקנות .11

סדר הדין הפלילי, התשל"ד-1974 (להלן: תקסד"פ), קובעת כך: "נעתר בית המשפט
לבקשת בעל דין לדחות את מועד המשפט או נדחה מועד המשפט בשל מעשה או מחדל של

בעל דין, רשאי בית המשפט אם ראה הצדקה לכך, להטיל על בעל הדין שבעטיו נגרמה

הדחיה, הוצאות בפועל לטובת הצד שכנגד". רשם בית משפט זה, בהחלטה מושא הערעור,